






Shodu s prvopisem potvrzuje Kateřina Ponížilová.

subjektu domáhá tak v žádném případě není možné podřadit pod definici informace uvedenou
v citovaném ustanovení § 2 InfZ, tedy pod definici informace, kterou je povinný subjekt dle
zákona o svobodném přístupu k informacím povinen poskytovat. Povinností povinného subjektu
není a nemůže být suplování výkonu advokacie, tedy právě činnosti, do níž mimo jiné spadá
poskytování právních rad ve smyslu předmětné žádosti, nýbrž právě a pouze poskytování
informací jako činnost směřující k naplnění základního politického práva na informace dle čl. 17
Listiny základních práv a svobod. K naplnění tohoto práva však předmětná žádost dozajista
nesměřuje, proto povinnému subjektu nezbylo, než ji podle § 15 odst. 1 InfZ odmítnout.

Poučení:
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat k Ministerstvu spravedlnosti ČR prostřednictvím
Okresního soudu v Lounech, a to do 15 dnů od jeho doručení.

V Lounech dne 26. 10. 2020

Mgr. Miloslav Holub , v.r.
místopředseda okresního soudu


